
 
 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 

 

 zak. číslo: 02-0-4182-8846/19 prosinec 2019 Strana 1 

 

 CZ051.3501.5101.0016 Jestřebí 
   .0016.03 Újezd 
 

identifikační číslo obce  05907 
kód obce  05906 

 
 
 

PODKLADY 

Podklady použité pro zpracování karty obce v roce 2004: 
1. Údaje o počtu obyvatel obce ze sčítání lidu z r. 2001 ze Statistického úřadu  
2. Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizace a čištění 

odpadních vod 
3. Údaje provozovatele vodovodu Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. - statistické 

výkazy 
4. Dlouhodobá koncepce rozvoje SVS a.s. 
5. Pohovor s provozovatelem a údaje inspektorů SVS a.s. 

 

Podklady použité pro zpracování aktualizace v roce 2020: 

1. Aktualizace podkladů a plánů rozvoje – obec Jestřebí, leden 2020 

2. Územní plán Jestřebí – SAUL, s.r.o. , 2011 
 
 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 
 Místní část obce Jestřebí – Pavlovice leží jižně od České Lípy – nadmořská výška 
cca 280,00 m n.m. Trvale zde bydlí do 100 obyvatel s 5 rekreačními objekty. Zástavba je 
zemědělského charakteru, soustředěná s převážným využitím pro soukromou rekreaci. 
Terén je zvlněný. Rekreačních objektů leží nejvíce ve vnějším ochranném pásmu vodovodu 
Jih a v CHKO Kokořínsko – Máchův kraj a v CHOPAV Severočeská křída. 

Nepředpokládá se rozvoj. 
 
 
 
 

VODOVOD 
 
V obci je vodovod pro veřejnou potřebu (SK-259.1.0-JES), který tvoří jeden celek s 

Provodínem a Jestřebím (SK-259.3.0-JES). Jako zdroj vody je využíván vrt ZP 6 ze zdrojů 
skupinového vodovodu Česká Lípa - jih, z jehož čerpací stanice (9 l/sec) jde voda 
samostatným výtlačným potrubím DN 150 do nového vodojemu Provodín 500 m3 
(328,90/325,90 m n.m.) a zásobní řad DN 150 jde přes Provodín až do Jestřebí a dále 
potrubím DN 80 do Újezdu. 
  



 
 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 

 

 zak. číslo: 02-0-4182-8846/19 prosinec 2019 Strana 2 

Majitelem vodovodu je SVS a.s. a provozovatelem jsou Severočeské vodovody a 
kanalizace, a.s.  
 

××××× 
 

Stávající systém zásobování obce pitnou vodou je vyhovující a zůstane zachován i do 
budoucna. 

 
 

Nouzové zásobování pitnou vodou bude zajišťováno dopravou pitné vody 
v množství maximálně 15 l/den×obyvatele cisternami ze zdroje pro úpravnu vody Zahrádky. 
Zásobení pitnou vodou bude doplňováno balenou vodou. 

Nouzové zásobování užitkovou vodou bude zajišťováno z vodovodu pro veřejnou 
potřebu. Při využívání zdrojů pro zásobení užitkovou vodou se bude postupovat podle 
pokynů územně příslušného hygienika. 
 
 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 

Obec Újezd má v současnosti vybudovaný celoplošný systém kanalizace pro 
veřejnou potřebu, jedná se o oddílnou kanalizaci zakončenou čerpací stanici. Dále jsou 
splaškové vody přečerpávány na čerpací stanici, která je společná s obcí Provodín o 
kapacitě Q = 20 l/s. Odtud jsou následně čerpány výtlačným řadem DN 150, délkou cca 4 km 
zaústěnou na ČOV ve Starých Splavech.  
 

Dešťové vody jsou odváděny pomocí příkopů, struh a propustků do povrchových vod 
nebo se vsakují do terénu. 
 

××××× 
 

Stávající systém odkanalizování a likvidace odpadních vod je vyhovující a zůstane 
zachován i do budoucna. 
 
 Stávajícím způsobem budou odváděny též dešťové vody. 

 


